PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

TERMO ADITIVO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024

Pelo presente instrumento parƟcular  o  MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS,  com sede à  Rua Siqueira
Campos,  nº  S-64,  Centro,  inscrito  no  CNPJ  sob  nº  46.189.718/0001-79,  doravante  denominado
CONTRATANTE,  representado neste ato por   IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, brasileira, casada,
portadora  do  RG  nº  13.341.244-1-SSP/SP  e  inscrita  no  CPF/MF sob o  nº  131.073.978-14, residente  e
domiciliado  nesta  cidade  de  Pederneiras/SP   e  a  empresa ATHENA  COMERCIO  DE  PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA,  inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.412.925/0001-61 e
Inscrição  Estadual  nº  125.035.787.110,  sediada  na  cidade  de  São  José  dos  Campos/SP,  neste  ato
representada por  TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM, brasileira, casada, portadora do RG º 41.634.429-X-
SSP/SP e inscrita no CPF sob o nº 363.348.648-82, na qualidade de Ɵtular e administradora, têm entre si,
como justo e  contratado o seguinte  Termo AdiƟvo a  Ata de Registro  em epigrafe,  em decorrência do
Pregão Eletrônico nº 04/2024, que se comprometem fielmente cumprirem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo de vigência da referida Ata, por mais 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura  deste  instrumento,  conforme  solicitação  da  CONTRATADA,  devidamente  atestada  pela
Secretária Municipal de Saúde, na seguinte conformidade:

Item Descrição Unid. Quant. Marca Vlr. Unit.

20 BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA NÚMERO 1158. UN 50 D PERFECT R$ 4,50

28

BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE

SENDO:
45 UNIDADES NÚMERO CA2
45 UNIDADES NÚMERO CA4
45 UNIDADES NÚMERO CA6
45 UNIDADES NÚMERO CA8

UN 180 D PERFECT R$ 4,00

29 BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE NÚMERO FG 08 HL UN 35 D PERFECT R$ 4,82

30

BROCA GATES GLIDEN

SENDO:
20 UNIDADES NÚMERO 01
30 UNIDADES NÚMERO 02
30 UNIDADES NÚMERO 03
10 UNIDADES NÚMERO 04

UN 90 D PERFECT R$ 5,00

32

BROCA CARBIDE 12 LÂMINAS PARA ACABAMENTO  MULTILAMINADA

SENDO:
30 UNIDADES NÚMERO 7104 F
30 UNIDADES NÚMERO 7204 F

UN 60 D PERFECT R$ 12,00

59 ELÁSTICO INTRA ORAL FORÇA MÉDIA 130 GR. 4,5 OZ Nº 5/16" PT 11 TECNIDENT R$ 11,12

61 ELÁSTICO INTRA-ORAL FORTE/PESADO Nº 1/4" PT 13 TECNIDENT R$ 8,68

86 LIMA ENDODÔNTICA COM 6 UNIDADES TIPO KEER 1ª SÉRIE (15-40)

SENDO:
20 UNIDADES NÚMERO 15-40 - 25 MM
15 UNIDADES NÚMERO 15-40 - 31 MM
47 UNIDADES NÚMERO 15 - 25 MM
20 UNIDADES NÚMERO 20 - 21 MM
30 UNIDADES NÚMERO 20 - 25 MM
30 UNIDADES NÚMERO 25 - 21 MM
30 UNIDADES NÚMERO 25 - 25 MM

CX 361 D PERFECT R$ 10,00

Rua Siqueira Campos, S-64 – Centro – CEP 17.280-000 – Pederneiras/SP
Tel.:  (14)  3283 9570 – Fax: (14)  3284 1764 – www.pederneiras.sp.gov.br

        PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

25 UNIDADES NÚMERO 30 - 21 MM
30 UNIDADES NÚMERO 30 - 25 MM
27 UNIDADES NÚMERO 35 - 21 MM
30 UNIDADES NÚMERO 35 - 25 MM
27 UNIDADES NÚMERO 40 - 21 MM
30 UNIDADES NÚMERO 40 - 25 MM

88
LIMA ENDODÔNTICA COM 6 UNIDADES TIPO HADSTRON SÉRIE DE 45 - 80 DE 21
MM CX 50

D PERFECT R$ 11,49

89

LIMA ENDODÔNTICA COM 6 UNIDADES TIPO KEER SÉRIE ESPECIAL.

SENDO:
18 UNIDADES NÚMERO 06 - 21 MM
30 UNIDADES NÚMERO 08 - 21 MM
30 UNIDADES NÚMERO 08 - 25 MM

CX 78 D PERFECT R$ 11,50

91

LIMA ENDODÔNTICA COM 6 UNIDADES TIPO KEER 2ª SÉRIE (45-80)

SENDO:
20 UNIDADES NÚMERO 45-80 - 25 MM
20 UNIDADES NÚMERO 45-80 - 31 MM
20 UNIDADES NÚMERO 45 - 21 MM
20 UNIDADES NÚMERO 45 - 25 MM
20 UNIDADES NÚMERO 50 - 21 MM
20 UNIDADES NÚMERO 50 - 25 MM
20 UNIDADES NÚMERO 55 - 21 MM
20 UNIDADES NÚMERO 55 - 25 MM
20 UNIDADES NÚMERO 60 - 21 MM
20 UNIDADES NÚMERO 60 - 25 MM
20 UNIDADES NÚMERO 70 - 21 MM
20 UNIDADES NÚMERO 70 - 25 MM
20 UNIDADES NÚMERO 80 - 21 MM
20 UNIDADES NÚMERO 80 - 25 MM

CX 280 D PERFECT R$ 11,55

CLÁUSULA SEGUNDA

Excluem-se os itens não constantes deste documento que origiriamente constam na Ata constada
acima.

Ficam manƟdas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços
acima citada.

E por estarem de pleno acordo com o disposto nas cláusulas deste Termo AdiƟvo, digitado em 03
(três) vias de igual teor, assinam-o, juntamente com as testemunhas abaixo que a tudo assisƟram para que
surta seus devidos efeitos jurídicos.

Pederneiras, 19 de fevereiro 2025.

 TALITA ALMEIDA BAILON BALDIM IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

CPF nº 363.348.648-82 Prefeita Municipal

Athena Comércio de Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares Ltda

Rua Siqueira Campos, S-64 – Centro – CEP 17.280-000 – Pederneiras/SP
Tel.:  (14)  3283 9570 – Fax: (14)  3284 1764 – www.pederneiras.sp.gov.br